
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM 05 

   

 

 
 

24º CAMPEONATO CATARINENSE 
ESCOLAR DE FUTEBOL 

“MOLEQUE BOM DE BOLA” 
 

 

 

ETAPA ESTADUAL 
P A L H O Ç A  -  1 8 ª S D R  

3 0  D E  O U T U B R O  a  0 3  D E  N O V E M B R O  D E  2 0 1 5  
 

 

BOLETIM 05 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM 05 

   

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE 
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE 

FUNAÇÃO CATARINENSE DE DESPORTOS - FESPORTE 
 
 

RESOLUÇÃO N
o 

14/2015 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 

conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998; 

 

RESOLVE: 
 

                            

                      Fica denominado “ANGELO FANTIN” o troféu de 3º lugar, vice-campeão e campeão 

geral da etapa estadual da 24ª edição Campeonato Catarinense Escolar de Futebol – 

Moleque Bom de Bola a ser realizado no município de Palhoça no período de 30 de 

outubro a 03 de novembro de 2015.  

                    Art 2º - A denominação é uma homenagem póstuma a seus relevantes serviços 

prestados ao esporte catarinense. Art 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. Florianópolis, 19 de outubro de 2015. 
 
 

 
 

Florianópolis, 31 de outubro de 2015. 
 
 
 
 
 

                                             
 

  
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM 05 

   

 

 
 

  

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

 

PROCESSO 02-15-CD-MBB-ÁRBITRO  
 
Denunciado: Vilmar da Rosa Santos – Árbitro de Futebol 
 
Enquadramento: Art. 213 do CJD/SC 
 

Modalidade: Futebol Masculino 

 
Data: 02.11.2015 

 

Horário: 17h 

  

Relator: Tiago Russi 

 

DECISÃO: 

 

Por unanimidade de votos, conhecer da denuncia, por maioria julgá-la improcedente para absolver o 

denunciado, Senhor Vilmar da Rosa Santos – Árbitro de Futebol. 

 
Encerrada a sessão às 17h25. 

P.R.I 

 

 
Palhoça, 01 de novembro de 2015. 

 

Vinicius Guilherme Bion 

Presidente da Comissão Disciplinar 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM 05 

   

 

 
 
 

RESULTADOS DIA 02/11/2015 – SEGUNDA-FEIRA 

 
 
 
 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Henrique de Arruda Ramos - AVANTE 
Rua: Cônego Serpa, 88 – Bairro SantO Antonio de Lisboa 
Florianópolis - SC  

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

33 M 9:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
0 X 2 

EBM. Maria Goreti 
São Lourenço do Oeste/3ªSDR 

CRUZ 

34 M 10:00 
CE. Recriarte 

Camboriú/17ªSDR 
0 X 0 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

CRUZ 

Pênaltis 6 x 5  

 
 
 

FUTEBOL Local: Estádio João Silveira 
Rua:  Egídio Moreira, s/n – Bairro:  Barra do Aririú – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

35 F 9:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
2 X 0 

EEB. Nossa Sra. De Fátima 
Rio Fortuna/36ª SDR 

CRUZ 

36 F 10:00 
EEB. José Marcolino Eckert 

Pinhalzinho/2ªSDR 
4 X 0 

EEB. Alinor Vieira Corte 
Papanduva/25ªSDR 

CRUZ 

 
 
 

 

FUTEBOL Local: Estádio João Silveira 

Rua:  Egídio Moreira, s/n – Bairro:  Barra do Aririú – Palhoça/SC 
 

Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

37 F 14:00 
EEB. Nossa Sra. De Fátima 

Rio Fortuna/36ª SDR 
0 X 0 

EEB. Alinor Vieira Corte 
Papanduva/25ªSDR 

3º/4º 

Pênaltis 5  4  

38 M 15:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
0 X 4 

Colégio Incentivo 
Biguaçu/18ªSDR 

3º/4º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
www.fesporte.sc.gov.br 

 

 
ESTADUAL MOLEQUE – BOLETIM 05 

   

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/11/2015 – TERÇA-FEIRA 

 
 
 
 
 

FUTEBOL 
Local – Estádio do SERC Guarani de Palhoça 
Rua: Augusto Hoeming, 98 – Centro – Palhoça/SC 

 
Jogo Naipe Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

39 F 10:00 
EEB. Rudolfo Luzina 

Nova Erechim/4ªSDR 
   

EEB. José Marcolino Eckert 
Pinhalzinho/2ªSDR 

1º/2º 

40 M 11:00 
EBM. Maria Goreti 

São Lourenço do Oeste/3ªSDR 
   

CE. Recriarte 
Camboriú/17ªSDR 

1º/2º 

 
 
 
 
 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 

 
 
 

FUTEBOL MASCULINO 

 
 
 

NOME DO ATLETA ESCOLA/MUNICÍPIO/SDR AMARELO AMARELO VERMELHO 

DIEGO MANHANGUANHA EBM MARIA GORETTI/SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 30.10   

PEDRO ANTONIO CHAVES EBM MARIA GORETTI/SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 30.10   

ANDRÉ LOLATTO ECKER EBM MARIA GORETTI/SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 31.10   

LEANDRO VAIS DE OLIVEIRA EBM MARIA GORETTI/SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 01.11   

JOÃO VITOR BAESSO EBM MARIA GORETTI/SÃO LOURENÇO DO OESTE/3ª SDR 02.11   

ALEXANDRE DE SOUZA FILHO CE RECRIARTE/CAMBORIÚ/17ª SDR 01.11   

LUIZ EDUARDO PINHEIRO CE RECRIARTE/CAMBORIÚ/17ª SDR 01.11   

WILLIAN SCABURI CE RECRIARTE/CAMBORIÚ/17ª SDR 01.11   

JOÃO VITOR CASTRO DE OLIVEIRA CE RECRIARTE/CAMBORIÚ/17ª SDR 02.11   

RODRIGO ROCHA CE RECRIARTE/CAMBORIÚ/17ª SDR 02.11   

 
 
 
 
 


